ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-LĐTBXH Ngọc Hồi, ngày       tháng      năm 2021

V/v sử dụng cơ sở dữ liệu dân cư

trong việc thực hiện chính sách

hỗ trợ người lao động và người

sử dụng lao động gặp khó khăn

do đại dịch Covid-19 trên địa

bàn huyện.

Kính gửi:

- Các Phòng, ngành: Lao động - Thương binh và Xã

hội; Tài chính-Kế hoạch; Bảo hiểm xã hội huyện;

Ngân hàng chính sách xã hội huyện; Công an huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 4127/UBND-KGVX ngày 17/11/2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc sử dụng cơ sở dữ liệu dân cư trong việc thực hiện chính sách hỗ

trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

trên địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các đơn vị: Lao động - Thương binh và Xã hội; Tài chính-Kế hoạch; Bảo

hiểm xã hội huyện; Ngân hàng chính sách xã hội huyện; Công an huyện và Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn: Trong quá trình triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ người

lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19, phối hợp

chặt chẽ với lực lượng công an để cập nhập, kiểm tra, xác minh thông tin đối tượng

được hỗ trợ trên hệ thống thống Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư đảm bảo việc hỗ trợ

đúng đối tượng, tránh trùng lặp, lợi dụng chính sách. Đồng thời, tăng cường truyên

truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về khai thác Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

đến các cơ quan, đơn vị; các xã, thị trấn; thôn, tổ dân phố, từng hộ gia đình và người

dân.

2. Công an huyện: Chỉ đạo phối hợp, hướng dẫn các đơn vị, địa phương khai

thác, cập nhập và sử dụng Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư nhằm đảm bảo việc thực

hiện các chính sách nêu trên được kịp thời, tránh trùng lặp, bỏ sót đối tượng hoặc trục

lợi chính sách.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-11-18T13:50:45+0700

		2021-11-18T13:52:01+0700

		2021-11-18T13:52:01+0700

		2021-11-18T13:52:01+0700

		2021-11-18T13:52:01+0700